APERINS

INDUSTRIAL

Imagem llustrativa

Use esta energia! Rev. 0103_16



Wl _f/ l

o

= {

(S
IERES'SORIE

COMPONENTES - COMPRESSOR CJ 60 APW

Use esta energia!

Rev. 01 03_16

[ Descrigio Ccod. | Otd. Ne Descricio cod. | Qtd.
1 |[CARTER 000001814 | 1 74 |CHAVETA VOLANTE 000002877 | 1
2 |CAIXA ROLAMENTO 000001803 | 1 75 [VOLANTE 549 MM 2B ooooorsro| 1
3 |ROLAMENTO DE ROLETE 32211 000002048 | 1 76 |ARRUELA LISA 1 000001206 | 1
4 |ROLAMENTO DE ROLETE 32209 000002048 | 1 77 |PORCA SEXT. 1 PR 000001184 | 1
5 [JUNTA CORTE 26 NA 1002 000002127 | 1 78 |CONECTOR DA SERPENTINA 000001833 | 2
& |TAMPA CAIXA ROLAMENTO 000001845 | 1 78 |NIPLE RETO 3/4 X 1.1/18 000001930 | 6
7 |PORCA DENTADA 45 MM KMg 000001181 | 1 80 |NIPLE DUPLO GALV. 34 BSP 000003744 | 2
8 |ARRUELA DENTADA 45 MM MBS 000001201 | 1 81 |[COTOVELO GALV. MF 3'4 BSP 000001924 | 2
9 |PARAF. SEXT. AT W 1/4X3/4 UNC PR GR2 000001145 | 4 82 |PARAF. SEXT. RP 3/8X2.1/2 UNF PR 8.8 000001154 | 23
10|CONECTOR M. LATAC 1/4 X 1/8 000001947 | 4 83 |PARAF, SEXT. RP W 3/8X2.1/4 UNF PR 000001156| S5
11 |EIXO VIRABREQUIM S/CP 000001881 | 1 B4 |PARAF. SEXT. W 1/2X1 UNC PR GRS 000001142 | 26
12 |CONTRAPESO RETANGLULAR 000001838 | 1 85 |PARAF, SEXT. W 5/16 X 3/4 GRS 000001150 | 6
13 |ARRUELA PRESSAD 3/8 000001214 | & 86 |VALVULA ALIVIO ACION. CENTRIFUGO 1/4° 000001296 | 1
14| PARAF. SEXT. RP W 3/8 X 3.1/2 X 1 UNF PR GRS 000001157 | 2 87 |VISOR DE OLEO 000002177 | 1
15 |RETENTOR 01265 000003893 | 1 88 |PLUG GALY. 3/8 000001938 | 1
16 [BIELA MESTRE (B0APW/B0APW) 000001790 | 1 89 |PLUG GALV. 3/4 000001937 | 1
17 [BUCHA PINO BIELA 000002065 | 3 90 |[SERPENTINA COMPRESSAQ 60 APW DC 296 000011173 1
18 |BUCHA COLO BIELA (40/60/60+/80AP) 000002064 | 2 91 |SERPENTINA COMPRESSAQ 60 APW DG 295 000011226| 1
19 |BIELA AUXILIAR (40/60/60+/80AP) 000001787 | 4 92 |SERPENTINA COMPRESSAD 60 APW DC 297 000011227 | 1
20 |SALPICO 1/4 C/RERAIXO 000001907 | 2 93 |SERPENTINA COMPRESSAD 60 APW DC 298 000011228 | 1
21 |PORCA SEXT. 1/4" GE 000011115| 2 94 |PORCA 1.1/16" 14 FPP TUBO /4" LONGA 000005245 | 10
22 |PIND PISTAD 3.1/4" 000001261 | 1 95 |SERPENTINA 60 APW BEN DC 299 000011225 1
23 |ANEL ELASTICO E 25 000001271| 8 96 |[TUBO DE ALIVIO 1/4 DO CILINDRO DE 4.3/4 000005256 | 1
24 [PISTAC DE ALUMINIO 4.3/4" 000001779 3 97 |BASE FILTRO DE AR 1 000002521 | 3
25|PINO PISTAD 4.3/4" 000001268 | 3 98 |SUPORTE FERRO BASE FILTRO DE1 000006298 | 3
26 |ANEL ELASTICO | 25 000001276 | 10 99 |PARAF. SEXT. W 1/4X1 PR 000004072 3
27 |AMEL 4.3/4 RR 000002095 | 3 100 |PORCA SEXT 1/4 PR 000001187 | 3
28 |ANEL 4,34 TR 000002093 | 6 101 |[MOTOR TAI 15 HP 4P 220/380V 80HZ IPSS 000001377 | 1
29 |AMEL 4.3/4 DBO 000002094 | 3 102 |POLIA FEFU 220MM 2B F38 000002015 1
30 |PISTAD 3.1/4 000001842 | 1 103 |REBITE POP 5 X 12 000001226 | 6
31 |AMEL 3.1/4 RR 000002092 | 1 104 | TAMPA DO FILTRO DE AR 1 000005886 | 3
32|ANEL 3.14 TR 000002090 | 2 105|PORCA BORBOLETA 1/4 oo0oon178| 3
33 |ANEL 3.1/4 DBO 000002091 | 1 106 |ARRUELA LISA 1/4 BICRO 000001205] 3
34 |PISTAD 2.1/2" 000001841 | 1 107 |ELEMENTO FILTRANTE DE AR WB00 000002331 3
35|PINO PISTAD 2.1/2° 000001259 | 1 108 |VALVULA SEGURANCA 190 LBS 000001316 | 3
36|ANEL 2,12 TR 000002085 | 2 109 |CONTRAPESO VIRABREQUIM C/ALIVIO 000001837 | 1
37 |ANEL 2.1/2 RR 000002087 | 1 110 |MOLA FIO 1.0 MM 000002087 | 1
38 |ANEL 2.1/2 DBO 000002086 | 1 111 |ALOJAMENTO DA MOLA 000003735 1
30 |CILINDRO 4.3/4° 000001830 | 3 112 |ALAVANCA CONTRAPESO 000001781 | 2
40 |CILINDRO 3.1/4” 000001829 | 1 113 |PINO GUIA ALVANCA CONTRAPESO 3/16” X 45MM 000002885| 2
41 |CILINDRO 2.1/2° 000001819 | 1 114 |CUPILHA 1/16 X 58 000001227 | 4
42 |JUNTA CORTE 05 NA 1002 000002106 5 115|ARRUELA PRESSAO 516 000001215 2
43 |JUNTA CORTE 08 NA 1002 000002107 | 1 116 |PARAF. SEXT. RT W 516X1.1/4 PR ooooon1se| 2
44 [JUNTA CORTE 24 NA 1002 000002125 | 1 117 |PING GUIA CONTRAPESO 1/4" X 25MM 000003720 | 2
45| TAMPA CILINDRO 4.3/4 CFURD 000001856 | 1 118 |VALVULA RETENCAD 1.1/4" 000001311 1
46 |JUNTA CORTE 03 NA 1002 000002104 | € 119|TEE GALVY. 2/4 000001941 | 1
47 |[JUNTA CORTE 09 NA 1002 000002110 | 3 120 [INSERT PARA TUBO 1/4 000001955 | 1
48 |JUNTA CORTE 07 NA 1002 000002108 | 3 121 |TUBO DE ALIVIO 1/4 DO CARTER 000003860 | 1
49 |PRATO VALVULA FEFU 4.3/4" 000018975 | 3 122 |PLUG GALY. 374 000001937 | 1
50 | VALVULA ADMISSAD 4.3/4" N 1 000001325 | 3 122|CORREIA B 97 000002045 | 2
51 [MOLA VALVULA 144 X 118 ADMISSAC 4 374 N1 000002072 | 3 124 |TRILHO 280 X 150 000002577 | 2
52 |PARAF. FENDA CAB. ESC. RT 3/8X2 UNF 8.8 000001129 | 4 125 |VALVULA PURGADORA 1/4® RECARTILHADA 0000012868 | 1
53 [ARRUELA LISA 3'8 COERE 000001208 | 4 126 |PRESS0OSTATO 125175 5/V G/CH S/M 1 VIA 000001344 | 1
54 |PORCA SEXT. 38 UNF PRETA 000001191 | 4 127 |CRUZETA GALV.1/4 onooot9zT | 1
55|VALVULA DESC ADM 4,3/4" X 2,1/2" N 3 000001323 | 4 128 |NIPLE RETO GALV. 3/4 BSP ooooonazz| 1
56 |MOLA VALVULA 88 X 64 DESC ADM 4 314 X 2 1/2N 3 000002070 | 4 129 |MANOMETRO 300 LBS 175/300 60MM 1/4 NPT VERTICAL | 000002173 | 1
57 | TAMPA CILINDRO 3.1/4 000001855 | 1 130 |MESA UNICA 000002626 | 1
58 |JUNTA CORTE 02 NA UsD 000002103 | 2 132 |PROTECAD 000014738 | 1
50 |JUNTA CORTE 27 NA UsD 000012811 1 133 |TAMPA CILINDRO 4.3/4 S/FURO 000001857 | 2
60 |JUNTA CORTE 10 NA U&0 000002111 | 1 RESERV. HORIZONTAL 360 L B0APW oooooazez| 1
81 |PRATO VALVULA FEFU 3.1/4" 000018974 | 1 1 RESERV. HORIZONTAL 425 L B0APW 000004300 | 1
62 [VALVULA ADMISSAD 3.1/4" N 2 000001324 | 1 KIT
63 |MOLA VALVULA 107X82 ADMISSAD 3.1/4 N 2 000002071 | 1 JOGC DE ANEIS 4.3/4" 000000998 | 3
64 |PLUG GALV. 1 000001835 | 1 JOGO DE ANEIS 3.1/47 000000993 | 1
65| VALVULA DESC 3.1/4" N 4 000001322 | 1 JOGO DE ANEIS 2.1/2° oooooto0z| 1
66 [MOLA VALVULA GBS X 41 DESCI 114N 4 000002068 | 1 JOGO DE JUNTAS 000001022 | 1
67 | TAMPA CILINDRO 2.1/2 000001850 | 1 JOGC DE MOLA DA VALVULA 4.3/4" 000001070 | 3
68 [JUNTA CORTE 13 NA Uso 000002114 | 2 JOGO DE MOLA DA VALVULA 2.1/2° 0000010688 | 1
60 |JUNTA CORTE 08 NA Us0 000002109 | 1 JOGO DE MOLA DA VALVULA 3.1/4" oooootosg | 1
70|PRATO VALVULA FEFU 2.1/2° 000018973 | 1 JOGO SERPENTINA BOVB0APW 000001904 1
71|VALVULA DESC 2.1/2" N5 000001321 | 1 FILTRO AR 1° 000002520 | 3
72 |MOLA VALVULA 46 X 21 DESC21/2N5 000002068 | 1 JOGO DE KITS 60APW/S0APW 000001050 1
73| TAMPA CARTER C/FURO ALIVIO 000001848 | 1




